
 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO NUOLATINIS ATSTOVAS EUROPOS SĄJUNGOJE 
 

WIE 06 U 026, Rue Wiertz 30-50, B-1050 Bruxelles, Belgium   Tel. + 32  228 42830   Mob. + 32 493 314680 

El. p. matas.maldeikis@natparl.ep.europa.eu 

______________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Seimo Europos reikalų komitetui                                   2019-01-30  Nr. 400-ES-S-5 

Seimo Užsienio reikalų komitetui 

Seimo kanclerei Daivai Raudonienei                                                     

Lietuvos nuolatinės atstovybės Europos Sąjungoje vadovei  

ambasadorei Jovitai Neliupšienei 

 

 

VEIKLOS ATASKAITA 

(2018 M. KOVO 10 D. - 2019 M.  SAUSIO 14 D. ) 

  

 Ši ataskaita teikiama vadovaujantis Lietuvos Respublikos Seimo nuolatinio atstovo 

Europos Sąjungoje įstatymo 4 straipsnio 1 dalies 9 punktu, kuriame nustatyta, kad Lietuvos 

Respublikos Seimo nuolatinis atstovas Europos Sąjungoje „pasibaigus eilinei Seimo sesijai, 

parengia savo veiklos ataskaitą ir pateikia ją Seimo Europos reikalų komitetui, Seimo Užsienio 

reikalų komitetui, Seimo kancleriui, Lietuvos nuolatinei atstovybei Europos Sąjungoje“.  

 Lietuvos Respublikos Seimo nuolatiniu atstovu Europos Sąjungoje buvau paskirtas nuo 

2016 m. sausio 3 d. Seimo kanclerio 2015 m. gruodžio 28 d. įsakymu Nr. 460-P-SK-602. 

 Tai penktoji mano, kaip Lietuvos Respublikos Seimo nuolatinio atstovo Europos 

Sąjungoje, veiklos ataskaita, apimanti laikotarpį nuo 2018 m. kovo 10 dienos iki 2019 m. sausio 14 

dienos.   

 Vykdydamas Seimo nuolatinio atstovo Europos Sąjungoje įstatyme nustatytas užduotis: 

 teikiau informaciją ir rengiau pažymas Seimo nariams, Seimo kanceliarijos 

darbuotojams, Lietuvos nuolatinei atstovybei Europos Sąjungoje, Lietuvoje išrinktiems Europos 

Parlamento nariams, kitoms Lietuvos Respublikos valstybės institucijoms apie Europos Sąjungos 

(ES) institucijų veiklą ir sprendimus Lietuvai aktualiais klausimais bei apie kitų nacionalinių 

parlamentų veiklą ES srityje;  

 teikiau informaciją Europos Sąjungos institucijoms ir Europos Sąjungos valstybių 

narių parlamentams apie Lietuvos Respublikos Seimo sprendimus Europos Sąjungos srityje;  

 stebėjau Europos Parlamento plenarines sesijas, komitetų posėdžius ir klausimus, 

Europos Parlamento narių rengiamus seminarus ir konferencijas bei rengiau pažymas apie juose 

svarstomus Lietuvos Respublikai aktualius klausimus;  

 Suorganizavau Seimo Kultūros Komiteto delegacijos vizitą į Briuselį, susitinkant su 

svarbiausių ES institucijų atstovais; 



 

 

2 

 Suorganizavau Seimo Nacionalinio Saugumo ir gynybos komiteto vizitą į Briuselį, 

susitinkant su svarbiausių ES institucijų, kuruojančių ES saugumo klausimus, atstovais. Dėl ne nuo 

manęs priklausančių priežasčių šis vizitas neįvyko.  

 dalyvavau tarpparlamentiniuose posėdžiuose, klausimuose, Europos parlamentų 

pirmininkų konferencijoje, Europos Sąjungos valstybių narių parlamentų generalinių sekretorių 

susitikime, Sąjungos reikalų parlamentinių komitetų konferencijoje (COSAC) ir  kituose svarbiuose 

Europos Sąjungos institucijų renginiuose, tarptautinėse konferencijose ir seminaruose; 

 tarpininkavau Seimo nariams rengiantis dalyvauti bei lydėjau juos parlamentiniuose ir 

komitetų susitikimuose Briuselyje ir Europos Sąjungos Tarybai pirmininkaujančiose valstybėse 

narėse; 

 dalyvavau Europos Sąjungos valstybių narių parlamentų nuolatinių atstovų 

susitikimuose;  

 vykdžiau kitus Seimo narių, Seimo kanclerio ir kitų Seimo kanceliarijos darbuotojų 

prašymus bei pavedimus. 

 

                ATASKAITINIU LAIKOTARPIU PARENGTOS PAŽYMOS  

 Dėl Europos Parlamente vykusios diskusijos dėl būsimų ES ir Jungtinės Karalystės santykių 

pagrindo (2018-03-14) 

 Dėl Europos Parlamento sprendimo dėl ES darbuotojų komandiravimo taisyklių (2018-05-

30) 

 Dėl informacijos apie Astravo AE streso testų ataskaitos išvadas ir rekomendacijas (2018-

07-05) 

 Dėl Europos Parlamente patvirtintos ES gynybos pramonės plėtros programos (2018-07-05) 

 Dėl Lenkijos ministro pirmininko kalbos Europos Parlamente (2018-07-05) 

 Dėl Autorių teisių reformos svarstymo Europos Parlamente (2018-07-05) 

 Dėl Peticijų komiteto sprendimo dėl tiesioginių išmokų ūkininkams lygio klausimo (2019-

01-23) 

 

 

BENDRI PARLAMENTINIAI IR KOMITETŲ POSĖDŽIAI EUROPOS PARLAMENTE 

BEI KITI RENGINIAI ES INSTITUCIJOSE 
  

Kartu su Seimo nariu Arūnu Gelūnu 2018 m. kovo 25–26 dienomis dalyvavau Sąjungos reikalų 

parlamentinių komitetų konferencijos (COSAC) Subsidiarumo, proporcingumo ir veikimo mažiau, 

bet efektyviau darbo grupės susitikime. 

 



 

 

3 

2018 m. balandžio m. 23–25 dienomis, kartu su Seimo Kaimo reikalų komiteto pirmininku 

Andriejumi Stančiku, Seimo nariais Juozu Baubliu, Kaziu Starkevičiumi ir Virginija Vingriene 

dalyvavau Europos Parlamento Žemės ūkio ir kaimo plėtros komiteto rengiamame 

tarpparlamentiniame susitikime „Bendra žemės ūkio politika po 2020 metų: maisto pramonės ir 

ūkininkavimo ateitis“ 

 

Kartu su Seimo Žmogaus teisių komiteto pirmininku Valerijumi Simuliku, Seimo nariais Kęstučiu 

Masiuliu ir Juliumi Sabatausku 2018 m. gegužės 14–16 dienomis dalyvavau Europos Parlamento 

Piliečių laisvių, teisingumo ir vidaus reikalų komiteto rengiamame tarpparlamentiniame komitetų 

susitikime, skirtame Duomenų apsaugos teisės aktų rinkinio perkėlimo į nacionalinę teisę 

klausimams aptarti.  

 

Kartu su Seimo Pirmininko pavaduotoju Arvydu Nekrošiumi 2018 m. birželio 5–8 dienomis 

dalyvavau Tarptautiniame parlamentų lankytojų centrų forumo susitikime. 

 

Kartu su Seimo nariais Aušra Maldeikiene ir Mindaugu Puidoku 2018 m. spalio 9–11 dienomis 

dalyvavau tarpparlamentiniame susitikime „Valstybių narių diskusija dėl Europos ateities“. 

 

2018 m. lapkričio 16–20 dienomis, kartu su Seimo Pirmininko pavaduotoju, Seimo Europos reikalų 

komiteto pirmininku Gediminu Kirkilu, Seimo nariais Kęstučiu Masiuliu, Radvile Morkūnaite-

Mikulėniene ir Virgilijumi Poderiu dalyvavau Sąjungos reikalų parlamentinių komitetų 

konferencijos (LX COSAC) plenariniame posėdyje Vienoje (Austrijos Respublika). 

 

KITI SUSITIKIMAI IR DARBAI 

Ataskaitiniu laikotarpiu susitikau su Europos Parlamento ir Europos Komisijos atstovais 

pristatant Lietuvos Respublikos Seimo pozicijas aktualiausias ES klausimais.    

Taip pat reguliariai dalyvavau nacionalinių parlamentų nuolatinių atstovų Europos 

Sąjungoje susitikimuose (MMM) ir posėdžiuose. Juose keičiausi nuomonėmis ar informacija apie 

nacionalinių parlamentų ir Europos Sąjungos institucijų naujienas. 

Seimo kanclerio sprendimu esu paskirtas Seimo kontaktiniu asmeniu ryšiams su Europos 

Sąjungos pagrindinių teisių agentūra. Atlikdamas šias funkcijas, reguliariai keičiausi informacija su 

šios agentūros atstovais, informavau Lietuvos Respublikos Seimą bei kitas institucijas apie 

agentūros renginius ir leidinius. 

  



 

 

4 

TEIKTA PAPILDOMA INFORMACIJA 

Be pirmiau nurodytų pažymų, teikiau papildomą Lietuvai aktualią informaciją apie Europos 

Sąjungos institucijų veiklą, jų iniciatyvas ir sprendimus. Reguliariai siunčiau Seimui Europos 

Parlamento ir Europos Komisijos spaudos tarnybų informaciją, Europos Parlamento ir nacionalinių 

parlamentų, mokslo institucijų, akademikų rengiamas studijas ar tyrimų apžvalgas, teikiau 

informaciją apie Europos Sąjungos valstybių narių parlamentų iniciatyvas bei sprendimus, 

informavau Seimą apie žymių Europos politikų pasisakymus, Lietuvai aktualias publikacijas 

užsienio spaudoje. Taip pat siunčiau išankstinę informaciją iš kitų nacionalinių parlamentų apie 

svarstomus ES dokumentus, apie jų vykdomas subsidiarumo principo patikras ar politinio dialogo 

iniciatyvas, apie ES valstybių narių ar jų parlamentų politines naujienas, taip pat informaciją apie 

nacionalinių parlamentų prioritetus, nurodytus Europos Komisijos 2019 m. darbo programoje. 

Be to, rengiau atsakymus į Seimo komitetų, Seimo narių ir Seimo kanceliarijos darbuotojų 

paklausimus apie Europos Sąjungos institucijas, jų kompetenciją, sprendimus, iniciatyvas ir 

renginius bei apie kitų ES valstybių narių parlamentų veiklą. Pvz., siunčiau papildomą informaciją 

atsakydamas į Seimo komitetų biurų užklausas dėl Bulgarijos, Austrijos ir Rumunijos 

pirmininkavimo ES Tarybai parlamentinio matmens renginių, aktualią informaciją, susijusią su 

derybomis su Jungtine Karalyste dėl išstojimo iš Europos Sąjungos, taip pat rengiau atsakymus į 

įvairias kitas užklausas apie vykdomas subsidiarumo principo patikras, ar kai kurių teisės aktų 

svarstymus. 

 Rengiau atsakymus ir į Europos Sąjungos institucijų ar Europos Sąjungos valstybių narių 

parlamentų užklausas. Rengiau atsakymus į parlamentų užklausas dėl Lietuvos Respublikos Seimo 

ar Vyriausybės pozicijų įvairiais ES klausimais. Be to, su kolegomis iš Rumunijos parlamentų 

dalydavausi patirtimi dėl pirmininkavimo ES Tarybai parlamentinio matmens renginių.  

Taip pat teikiau įvairią informaciją Europos Sąjungos institucijoms ir Europos Sąjungos 

valstybių narių parlamentams apie Lietuvos politines aktualijas, Seimo veiklą ir sprendimus.  

Esant temoms, rašiau straipsnius Seimo kanceliarijos leidžiamam leidiniui „ES 

parlamentinis matmuo“.  

 

 

ARTIMIAUSI PLANUOJAMI DARBAI 

 Po rinkimų į Europos Parlamentą suorganizuoti Seimo Nacionalinio saugumo ir gynybos 

komiteto vizitą Europos Parlamente.  

 Po rinkimų į Europos Parlamentą suorganizuoti Seimo Valdybos vizitą į Briuselį, 

susitinkant su ES institucijų vadovais. 



 

 

5 

 Inicijuoti ir prisidėti organizuojant bent vieną renginį Seimo kanceliarijoje aktualiu ES 

klausimu. 

 Toliau aktyviai prisidėti rengiantis Seimo delegacijų vizitams į Rumunijos ir Suomijos 

parlamentinio matmens renginius ir kitas konferencijas. 

 Kartu su Seimo delegacijomis ketinu dalyvauti Europos Parlamento komitetų rengiamuose 

tarpparlamentiniuose susitikimuose, į kuriuos bus kviečiami ir nacionalinių parlamentų atstovai.  

Planuoju dalyvauti Europos Sąjungos valstybių narių parlamentų pirmininkų susitikime 

Austrijoje, Sąjungos reikalų parlamentinių komitetų konferencijoje (COSAC) Rumunijos 

Respublikoje. 

  Prireikus padėti organizuojant Seimo narių bei Seimo kanceliarijos darbuotojų vizitus į 

Europos Sąjungos institucijas ar susitikimus su šių institucijų vadovais. 

 Tęsti darbą nacionalinių parlamentų nuolatinių atstovų susitikimuose, dalyvauti įvairiuose 

kituose susitikimuose su Europos Komisijos ir Europos Parlamento atstovais, kurių metu bus 

pristatomos naujos iniciatyvos ar kita informacija bei bus diskutuojama, kaip pagerinti 

bendradarbiavimą. 

Esant aktualioms temoms, planuoju rašyti apžvalgas Seimo kanceliarijos leidžiamam 

leidiniui „ES parlamentinis matmuo“.  

 

 

Pagarbiai, 

 

Nuolatinis atstovas Europos Sąjungoje        Matas Maldeikis 

 


